
 

Listado de ingredientes y alérgenos 

Quesos 

 
 

Curado cuña 250 g. 
 

 
 

 
 

Ingredientes:  
 

Leche cruda de oveja 50% y vaca 50%, cuajo, sal y fermentos lácticos. 

Corteza no comestible. conservante E-235, E-202. 

 

Leche origen: España. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Conservar en refrigeración. 

 

 

Peso: 

 
Cuña 250 g. 

 

 

 

 

 



Información nutricional: 

 
Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 1742,75 kJ / 415,93 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

34,93 g 

26,20 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

2,57 g 

< 2,57 g 

Proteínas 22,82 g 

Sal 1,34 g 

 

 


